
UCHWAŁA NR IX/52/2024 
RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zmiany przepisów prawa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721) art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego po rozpatrzeniu petycji wniesionej przez gminę Barłogów 
Kościelny w sprawie podjęcia uchwały w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z petycją 
o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt i innych ustaw 
powiązanych tematycznie uznaje petycję za niezasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego do poinformowania 
składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 
w gminie Nowogród Bobrzański. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E624DB73-97E8-47F5-8F30-E8E0135924E8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 11 lipca 2024 r. wpłynęła do Rady Miejskiej Nowogrodu Bobrzańskiego petycja przesłana 
przez gminę Barłogów Kościelny w sprawie wystąpienia do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
z petycją o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w zakresie nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt 
i innych ustaw powiązanych tematycznie, polegającej na: 
1) wprowadzeniu ustawowego obowiązku oznakowania zwierząt właścicielskich – psów wraz z 

utworzeniem jednej ogólnopolskiej bazy oznakowanych zwierząt domowych, 
2) wprowadzeniu ustawowego obowiązku sterylizacji/kastracji zwierząt, z wyłączeniem hodowli 

rejestrowanych, 
3) wprowadzeniu powszechnego podatku od posiadania zwierząt domowych - psów. 
Przewodniczący rady przekazał w/w petycję do komisji skarg, wniosków i petycji, która na 
posiedzeniu w dniu 4 września 2024 r. wniosła o jej odrzucenie i uznanie za bezzasadną.  

Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego przychyla się do stanowiska komisji i uznaje 
petycję za niezasadną. W oparciu o obowiązujące przepisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o 
ochronie zwierząt, Rada Miejska Nowogrodu Bobrzańskiego, corocznie w formie uchwały 
przyjmuje program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 
którego celem  jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz zapewnienie opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi. Na realizację programu w 2024 roku przeznaczono 113.700 zł, w tej 
kwocie ujęto koszty zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych.   

Obowiązujące przepisy ustawy o ochronie zwierząt w art. 11 a ust. 3 i 3a umożliwiają także 
obecnie gminom wprowadzenie dodatkowych uregulowań, w programach opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, tj. planu znakowania (chipowania) i planu 
kastracji lub sterylizacji również zwierząt właścicielskich, co wpisuje się w przeciwdziałanie 
problemowi bezdomności zwierząt. Jest to jednak element, który wiąże się z ponoszeniem 
dodatkowych kosztów finansowych przez gminy dlatego obawiamy się, że kosztami i zadaniami  
ustawowego wprowadzenia obowiązków znakowania, sterylizacji czy kastracji zwierząt 
właścicielskich zostaną obligatoryjnie obciążone budżety gmin. Ponadto uważamy, że 
wprowadzenie powszechnego obowiązku oznakowania zwierząt właścicielskich może być 
odebrane jako decydowanie o prawach właścicieli zwierząt. Natomiast wprowadzenie ustawowego 
obowiązku sterylizacji/kastracji jawi się jako zbytnia ingerencja w prawa właścicieli zwierząt, 
którzy powinni we własnym zakresie decydować o zabiegach mających wpływ na zdrowie 
posiadanych zwierząt. Również dotychczasowe rozwiązania zawarte w ustawie o podatkach i 
opłatach lokalnych, co do możliwości wprowadzenia opłaty od posiadania psów, jawią się jako 
wystarczające, ponieważ to poszczególne gminy decydują, czy taką opłatę wprowadzić. W gminie 
Nowogród Bobrzański nie ustalono podatku od posiadania zwierząt domowych, gdyż jego 
wprowadzenie spowodowałoby dodatkowe obciążenia dla mieszkańców i groziłoby zwiększeniem 
problemu bezdomnych zwierząt. 
 
 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E624DB73-97E8-47F5-8F30-E8E0135924E8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/52/2024 RADY MIEJSKIEJ  NOWOGRODU BOBRZAŃSKIEGO z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-09-30T10:26:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




